
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 – 3684 – Poz. 902

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591: z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806: z 2003 r., Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; 
z 2005 r., Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458; oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i art. 
90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o sys-
temie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; 
zmiany: Dz.U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304; z 2004 
r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, 
poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 
131,poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 
2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 
273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 
2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 
poz. 1370, Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, 
poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458) Rada 
Gminy w Chodzieży uchwala, co następuje:

§1. Ilekroć w danej -uchwale jest mowa bez bliż-
szego określenia o szkole -rozumie się przez to 
szkoły podstawowe, gimnazja, przedszkola, punkty 
przedszkolne, zespoły wychowania przedszkolnego.

§2. Wysokość dotacji przeznaczonej na częścio-
we pokrycie wydatków bieżących związanych z 
działalnością niepublicznych przedszkoli i szkół o 
uprawnieniach szkół publicznych ustala się w nastę-
pujący sposób:

1. Dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych, w których realizowany jest obowiązek 
szkolny lub nauki, na każdego ucznia w wysokości 
równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia da-
nego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej sub-
wencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Chodzież.

2. Dla niepublicznych przedszkoli na każde dziec-
ko w wysokości 100% ustalonych w budżecie Gmi-
ny Chodzież wydatków bieżących ponoszonych w 
przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Chodzież w przeliczeniu na jedno dziecko, 
z tym że na dziecko niepełnosprawne w wysokości 
kwoty przewidzianej na niepełnosprawne dziecko 
przedszkola lub oddziału przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji otrzymanej przez Gminę Cho-
dzież.

3. Niepublicznym zespołom wychowania przed-
szkolnego lub punktom przedszkolnym, organi-
zującym inną niż w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych formę 
wychowania przedszkolnego, przysługuje dotacja 
na każdego ucznia w wysokości równej 40% usta-
lonych w budżecie Gminy Chodzież wydatków bie-
żących ponoszonych w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Chodzież w przeliczeniu 
na jedno dziecko.

§3. 1. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowa-
dząca szkołę, zwana dalej „organem prowadzącym” 
składa wniosek o udzielenie dotacji do Gminy Cho-
dzież, w terminie do dnia 30 września roku poprze-
dzającego rok udzielenia dotacji. Wzór wniosku sta-
nowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§4. 1. Organ prowadzący przekazuje do Gminy in-
formację o aktualnej liczbie uczniów w terminie do 
10 dnia każdego miesiąca.

Wzór informacji o aktualnej liczbie uczniów stano-
wi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Dotacja przekazywana będzie w dwunastu mie-
sięcznych częściach do ostatniego dnia każdego 
miesiąca.

§5. 1. Podmiot otrzymujący dotację jest zobowią-
zany do miesięcznego rozliczenia się z otrzymanej 
dotacji w terminie do 10 dnia miesiąca następujące-
go po okresie rozliczeniowym według wzoru stano-
wiącego załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Rozliczenia dotacji podmiot otrzymujący dotację 
dokonuje na podstawie faktycznej liczby uczniów 
uczęszczających do szkoły.

3. Ostatecznego rozliczenia udzielonych dotacji 
za okres roczny, uwzględniającego aktualną ilość 
uczniów wykazaną w sprawozdaniach za poszcze-
gólne miesiące, dokonuje się w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 15 stycznia roku następnego.

Wzór rozliczenia dotacji w roku ...... stanowi za-
łącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

4. Kwota nadpłaconej dotacji podlega zwrotowi 
do dnia 28 lutego następnego roku kalendarzowego.

5. W przypadku likwidacji szkoły podmiot otrzy-
mujący dotację jest zobowiązany w terminie jed-
nego miesiąca od daty likwidacji dokonać zwrotu 
nadpłaconej dotacji.

§6. Upoważniony pracownik Urzędu Gminy w 
Chodzieży zwany dalej „kontrolującym” może do-
konywać kontroli w niepublicznych przedszkolach, 
innych formach wychowania przedszkolnego i szko-

902

UCHWAŁA Nr VIII/58/09 RADY GMINY W CHODZIEŻY

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie trybu udzielenia i rozliczenia dotacji z budżetu Gminy Chodzież dla niepublicznych szkół, przed-
szkoli, innych form wychowania przedszkolnego posiadających uprawnienia szkół publicznych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 – 3685 – Poz. 902

łach o uprawnieniach szkół publicznych obejmują-
cej:

1. sprawdzenie zgodności ze stanem taktycznym 
liczby uczniów wykazanych w informacjach,

2. sprawdzenie prawidłowości wykorzystania do-
tacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 80 ust. 
3d oraz art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Chodzież.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Iwona Górska



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 – 3686 – Poz. 902



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 – 3687 – Poz. 902



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 – 3688 – Poz. 902



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 – 3689 – Poz. 902


